



## MALMÖ KVINNIGA KLUBB OCH LÄSESÄLLSKAP

[www.mkkl.se](http://www.mkkl.se)

### Årsberättelse verksamhetsåret 2023

Styrelsen för MKKL – Malmö Kvinnliga Klubb och Läsesällskap – lämnar härmed följande årsberättelse över föreningens verksamhet och angelägenheter under sitt 114:e verksamhetsår, 1 januari 2023 – 31 december 2023.

#### Styrelsen

Ordförande	Margaretha Håkansson
Vice ordförande	Margareta Palmquist
Kassör	Kerstin Lindberg
Vice kassör	Agneta Hartlén
Sekreterare	Anna-Lena Tvingstedt
Vice sekreterare	Gunnel Bengtsson
Fotografering	Christina Gustafson
Vakant	
Suppleant	Britta de Maré
Suppleant	Ulla Wetterlundh.

Under 2023 har styrelsen haft 8 protokollförda sammanträden – 10 januari, 23 februari, 8 mars (konstituerande styrelsemöte), 18 april, 31 maj, 4 september, 26 september, och 20 november.

#### Klubbvärdinnor

Klubbens värdinnor har varit indelade i fyra grupper som alternerat under onsdagsträffarna. Från att ha varit fyra värdinnor i varje grupp har grupperna under året utökats till fem värdinnor och utan deras insatser hade klubbens onsdagsträffar inte kunnat genomföras. I värdinnegrupperna har följande medlemmar varit aktiva under året:

Grupp 1. Margareta Palmqvist (kontaktperson), Irene Hansson, Karin Hedström, Lena Gustafsson, Eva Göransson och Margareth Åkesson.

Grupp 2: Ulla Kristensson (kontaktperson), Else Bergman, Elisabeth Liljerehn, Kia Skreding och Ingela Wroblewski.

Grupp 3: Ann-Christine Håkansson Wissing (kontaktperson), Britta de Maré, Bodil Balke Wikander, Agneta Ström och Anna-Lena Tvingstedt.

Grupp 4: Agneta Hartlén (kontaktperson), Gunnel Bengtsson, Margareta Hammarstedt, Jeanette Nordenhem och Ingela Rystedt

Reserver: Kerstin Anell, Christina Gustafson, Ann Lindberg, Birgitta Zieger, Inga Wadmark och Ulla Wetterlundh,

### **Bibliotek**

Monika Hammarström

Inger Jonsson

Ing-Britt Petrelius

Ingela Rystedt.

### **Hemsidan**

Adress: [www.mkkl.se](http://www.mkkl.se)

Webbmaster: Ann Lindberg.

### **Revisorer**

Gunnel Rönmar

Esther Sjöström

Suppleant: Margareta Hammarstedt.

### **Valberedning**

Ann Lindberg

Hanne-Louise Ericsson valdes vid årsmötet, men avsåde sig uppdraget och ersatts med Karin Åhnebrink.

### **Årsmöte**

Årsmötet ägde rum onsdagen den 8 mars 2023.

### **Hedersmedlemmar**

Hanne-Louise Ericsson

Kerstin Lindberg.

### **Antal medlemmar**

Per den 31 december 2023 hade klubben 126 medlemmar.

### **Kollektiv olycksfallsförsäkring**

MKKL har tecknat en kollektiv olycksfallsförsäkring i Trygg Hansa som gäller vid klubbens medlemsträffar, utflykter och studiebesök samt till och från samtliga möten på Skogshill.

## Onsdagsträffar på Skogshill

Följande onsdagsträffar genomfördes verksamhetsåret 2023:

- 11 januari "Det moderna Japan" med Monica Braw, journalist och författare.
- 25 januari "Prisade Limhamnshus" med Ulla Hårde, journalist och författare.
- 8 februari "Skräddat för herrskap" med Emma Severinsson, lektor i modevetenskap vid Lunds universitet.
- 22 februari "Blir du ledsen om jag dör?" med Nicolas Lunabba, fritidsledare och författare.
- 8 mars Årsmöte, följt av "Team Rynkeby och Barncancerfonden" med Claes Håkansson.
- 22 mars "Gängkriminaliteten i Malmö" med Joakim Palmkvist, journalist och författare.
- 5 april "Kvinnors ställning i Indien" med Ann-Christin Berglund, f.d. rektor.
- 19 april "Ingmar Bergmans tid i Malmö" med Rikard Loman, teaterkritiker och lektor i litteraturvetenskap med inriktning mot drama och teater vid Lunds universitet.
- 3 maj Vårfest på Skogshill med underhållning av blåsorkestern CC6.
- 6 september "Povel Ramel på trekvart – en nostalgisk hyllning av Povel Ramels musikskatt." Konsert med "Det gamla gänget" under ledning av Bob Stalin.
- 20 september "Svenska med sång – om att sjunga sig till ett språk" med Eva Bornemark, musiklektör och författare.
- 4 oktober "Äldre personligheter inom vården – att fånga levnadsförlopp från läkare, forskare och annan medicinsk personal" med Anders Widell, docent, pensionerad överläkare och medlem i Sydsvenska medicinhistoriska sällskapet.
- 18 oktober "Missing Peoples verksamhet" med Hans Nilsson, ledamot i Missing People Region Skåne.
- 1 november "Bin, små flitiga trädgårdsmästare" med Lillemor Darinder, biodlare.
- 15 november "Årets Nobelpristagare i litteratur och Julklappstips" med Theresa Benér innehavare av bokhandeln "Bokvärlden" vid Fridhemstorget.
- 29 november "Villa San Michele" med Kristina Kappelin journalist, författare och intendent på Villa San Michele fick tyvärr ställas in på grund av sjukdom.
- 6 december Julfest med glögg, jultallrik, lotteri och jultextläsning av Inga Wadmark.

Ytterligare information med utförligare referat av innehållet i årets föreläsningar återfinns på hemsidan: <https://mkkl.se/rets-program-ht/resum-klubbafnarn-2023>

## **Läsecirkeln**

Läsecirkeln har, under verksamhetsåret 2023, haft sammankomster på Skogshill för att diskutera gammal och ny litteratur, teater, film m.m. på onsdagar i udda veckor under samma perioder som klubbens onsdagsträffar genomförts på onsdagar i jämna veckor. Läsecirkeln har stått utan ledare under året.

## **Studiebesök**

Inga studiebesök har genomförts under verksamhetsåret.

## **Utflykt**

Lördagen den 20 maj genomfördes årets Vårutflykt som en busstur med rubriken ”Malmö gammalt och nytt.” I strålande sommarväder och under ledning av Inge-Marie Svensson fick en buss full av klubbmedlemmar en inspirerande guidning genom Malmös gamla och nya stadsmiljöer, varav många tidigare okända för flera av oss. Vårutflykten avslutades med en utsökt lunch på restaurang Smak vid Konsthallen.

## **Kick-off**

Årets Kick-off ägde rum onsdagen den 23 augusti i Ann-Christine Håkansson-Wissings trädgård under sedvanligt trevliga former. Vårdinnor och övriga aktiva i klubbens tjänst tackades för sina insatser under året och som sig bör lyste solen över deltagarna under större delen av eftermiddagen. Stort tack till Ann-Cristine som för första gången upplät sin vackra trädgård, som beundrades av alla, för vår årliga sammankomst.

## **Julfirande**

Årets Julfest gick i traditionens tecken och blev trots avsaknad av luciatåg en glädjefylld upptakt till julmånaden. En välkomponerad jultallrik anrättad av Peter Ericsson intogs under glatt samspråk och följdes av traditionsenligt julletteri med många vinster skänkta av medlemmarna själva. Kvällen avrundades med jultextläsning av Inga Wadmark där Viktor Rydbergs ”Tomten” som alltid försatte deltagarna i riktig julstämning. Ett varmt tack till Inga och alla andra som gjorde detta möjligt!

## **Slutord**

I oroliga tider med krig i omvärlden och gängskjutningar och sprängningar på hemmaplan, även om vårt Malmö varit ovanligt förskonat, har MKKL:s onsdagsträffar erbjudit ett välbehövligt andningshål där vi kunnat mötas och ägna oss åt trevlig samvaro och upplyftande föreläsningar utan att för den skull blunda för allvaret. Vi har skrattat och sjungit med Det gamla gänget och Povel Ramel, vi har berikats med kulturinslag om både herrskapsmode, teater och arkitektur men vi har också lärt oss om framväxten av gängkriminalitet och möjligheterna att motverka den. Dessvärre tvingades vi ställa in onsdagsträffen med Kristina Kappelin på grund av sjukdom. Det är vår förhoppning att kunna återkomma med Kristina och hennes föreläsning om San Michele som så många av oss såg fram emot.

Under hösten har Peter Ericson tagit en välbehövlig paus från uppdraget att förse oss med smörgåsar och vi har provat annan leverantör till onsdagsträffarna med varierande framgång. Maten har mött både uppskattning och kritik från medlemmarna och inneburit